Bosch Rexroth AG, RD 17326, Ausgabe: 2013-06
Hydrozylinder
Rundbauart
 ▶ Baureihe L2
 ▶ Geräteserie 1X
2 Druckbereiche:
 ▶ Nenndruck 160 bar [16 MPa]
 ▶ Nenndruck 250 bar [25 MPa]

2/28 CDL2 | Hydrozylinder Rundbauart
Bosch Rexroth AG, RD 17326, Ausgabe: 2013-06
Bestellangaben
01 Diff erentialzylinder CD
02 Baureihe L2 L2
Befestigungsarten
03 Gelenkauge am Boden MP5
Rundfl ansch am Kopf MF3 1)
Schwenkzapfen MT4 1; 2)
Ohne Befestigung M00 3)
04 Kolben-Ø (ØAL) von 25 ... 200 mm; mögliche Ausführung siehe Seite 6 ...
05 Kolbenstangen-Ø (ØMM) bei Nenndruck 160 bar: 14, 18, 22, 28, 36, 45, 56 und 70 mm möglich; siehe Seite 6
Kolbenstangen-Ø (ØMM) bei Nenndruck 250 bar: 25, 32, 40, 50, 63, 80, 100 und 125 mm möglich; siehe Seite 6
...
06 Hublänge in mm; zulässige Hublängen beachten siehe Seite 24 und 25 ...
Konstruktionsprinzip
07 Kopf und Boden eingeschraubt C 3)
Kopf eingeschraubt, Boden geschweißt D 4)
08 Geräteserie 10 … 19 (10 … 19: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße) 1X
Leitungsanschluss / Ausführung
09 Rohrgewinde nach ISO 228-1 B
Leitungsanschluss / Lage am Kopf
10 Ansicht auf Kolbenstange 1
Leitungsanschluss / Lage am Boden
11 Ansicht auf Kolbenstange 1
Kolbenstangenausführung
12 Maßhartverchromt C
Kolbenstangenende
13 Gewinde H 4)
Kolbenstangenende H mit montiertem Gelenkkopf CGKD K 4)
Mit Gelenkkopf, nicht demontierbar F 4; 5)
Innengewinde E 3)
Kolbenstangenende E mit montiertem Gelenkkopf CGKL L 3)
Endlangendämpfung
14 Ohne Endlagendämpfung U
Dichtungsausführung
15 Standard-Dichtsystem (geeignet für Mineralöle HL, HLP) M
Standard-Dichtsystem FKM (für Phosphat-Ester HFDR) V
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18
CD L2 / / / 1X / B 1 1 C U W *
Hydrozylinder Rundbauart | CDL2  3/28
RD 17326, Ausgabe: 2013-06, Bosch Rexroth AG
Bestellangaben
Option 1
16 Ohne Option W
Option 2
17 Ohne Option W
Mit Kolbenstangenverlängerung „LY“ in mm Y 6)
18 Weitere Angaben im Klartext *
1) Nur Kolben-Ø (ØAL) 25 ... 125 mm
2) Lage Schwenkzapfen frei wählbar. Maß „XV/XU“ bei Bestellung